EKM 2072 Übergangs- und Sicherungskasten
für die Straßenbeleuchtung
Energy Division
Der Übergangs- und Sicherungskasten
EKM 2072 wurde entwickelt, um den
gewachsenen Ansprüchen im Hinblick
auf Montagefreundlichkeit und Zuver-
lässigkeit gerecht zu werden. Er bietet

Abdeckung: Deckel mit Schnappverschluss
Abgang zur Leuchte: über 2 St. Abgangstüllen
Auswahltabelle – Bestellangaben – Abmessungen
Ausführung: Zum Einbau in Lichtmaste, mit transparentem Deckel und Schnappverschluss
Art.-Nr. Bezeichnung für 1 – 2 Kabel
Typ Sicherungssystem Klemmtechnik Kabelzugang
JOR-94837 EKM 2072 1 x E27 4 x Mantelklemme DS 4 x 25 – 35
JOR-94839 EKM 2072 2 x E27 4 x Mantelklemme DS 4 x 25 – 35
JOR-94835 EKM 2072 1 x E27 5 x Mantelklemme DS 5 x  6 – 16
JOR-94840 EKM 2072 2 x E27 5 x Mantelklemme DS 5 x  6 – 16
Tyco Electronics Raychem GmbH
Energy Division
Finsinger Feld 1
85521 Ottobrunn/München